
 

 
 

Señor 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S.P 

DEMANDADO:        ARLEX OROZCO MARULANDA 

RADICADO: 2018-692 

JUZGADO DE ORIGEN:  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $3.038.820. 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 
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CAPITAL $ 1.558.372,00

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 1.558.372,00

0488-17 may-17 22,33 2,44% 3 $3.797,00 $ 1.562.169,00

0,00 $ 1.562.169,00

0488-17 jun-17 22,33 2,44% 30 $37.973,00 $ 1.600.142,00

0,00 $ 1.600.142,00

0907- 17 jul-17 21,98 2,40% 30 $37.448,00 $ 1.637.590,00

0,00 $ 1.637.590,00

0907- 17 ago-17 21,98 2,40% 30 $37.448,00 $ 1.675.038,00

0,00 $ 1.675.038,00

1155- 17 sep-17 21,48 2,35% 30 $36.697,00 $ 1.711.735,00

0,00 $ 1.711.735,00

1298-17 oct-17 21,15 2,32% 30 $36.198,00 $ 1.747.933,00

0,00 $ 1.747.933,00

1447-17 nov-17 20,96 2,30% 30 $35.910,00 $ 1.783.843,00

0,00 $ 1.783.843,00

1619-17 dic-17 20,77 2,29% 30 $35.621,00 $ 1.819.464,00

0,00 $ 1.819.464,00

1890-17 ene-18 20,69 2,28% 30 $35.500,00 $ 1.854.964,00

0,00 $ 1.854.964,00

0131-18 feb-18 21,61 2,37% 28 $34.432,00 $ 1.889.396,00

0,00 $ 1.889.396,00

0131-18 mar-18 20,68 2,28% 31 $36.667,00 $ 1.926.063,00

0,00 $ 1.926.063,00

0398-18 abr-18 20,48 2,26% 30 $35.180,00 $ 1.961.243,00

0,00 $ 1.961.243,00

0527-18 may-18 20,44 2,25% 31 $36.290,00 $ 1.997.533,00

0,00 $ 1.997.533,00

0687-18 jun-18 20,28 2,24% 30 $34.875,00 $ 2.032.408,00

0,00 $ 2.032.408,00

0820-18 jul-18 20,03 2,21% 31 $35.643,00 $ 2.068.051,00

0,00 $ 2.068.051,00

0954-18 ago-18 19,94 2,20% 31 $35.499,00 $ 2.103.550,00

0,00 $ 2.103.550,00

1112-18 sep-18 19,81 2,19% 30 $34.156,00 $ 2.137.706,00

0,00 $ 2.137.706,00

1294-18 oct-18 19,63 2,17% 31 $34.944,00 $ 2.172.650,00

0,00 $ 2.172.650,00

1521-18 nov-18 19,49 2,16% 30 $33.661,00 $ 2.206.311,00

0,00 $ 2.206.311,00

1708-18 dic-18 19,40 2,15% 31 $34.643,00 $ 2.240.954,00

0,00 $ 2.240.954,00

1782-18 ene-19 19,16 2,13% 31 $34.260,00 $ 2.275.214,00

0,00 $ 2.275.214,00

1111-19 feb-19 19,70 2,18% 30 $33.987,00 $ 2.309.201,00

0,00 $ 2.309.201,00

0263-19 mar-19 19,37 2,15% 30 $33.479,00 $ 2.342.680,00

0,00 $ 2.342.680,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 30 $33.402,00 $ 2.376.082,00

0,00 $ 2.376.082,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 28 $31.204,00 $ 2.407.286,00

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

27-05-2017-31-08-2020



0,00 $ 2.407.286,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $33.371,00 $ 2.440.657,00

0,00 $ 2.440.657,00

0829-19 jul-19 19,28 2,14% 30 $33.340,00 $ 2.473.997,00

0,00 $ 2.473.997,00

1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $34.516,00 $ 2.508.513,00

0,00 $ 2.508.513,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $33.402,00 $ 2.541.915,00

0,00 $ 2.541.915,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 30 $33.062,00 $ 2.574.977,00

0,00 $ 2.574.977,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $33.062,00 $ 2.608.039,00

0,00 $ 2.608.039,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $34.148,00 $ 2.642.187,00

0,00 $ 2.642.187,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $33.636,00 $ 2.675.823,00

0,00 $ 2.675.823,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $31.900,00 $ 2.707.723,00

0,00 $ 2.707.723,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $33.925,00 $ 2.741.648,00

0,00 $ 2.741.648,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $32.752,00 $ 2.774.400,00

0,00 $ 2.774.400,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $32.702,00 $ 2.807.102,00

0,00 $ 2.807.102,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $31.538,00 $ 2.838.640,00

0,00 $ 2.838.640,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $32.590,00 $ 2.871.230,00

0,00 $ 2.871.230,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $32.590,00 $ 2.903.820,00

0,00 $ 2.903.820,00

$ 1.345.448,00 $ 2.903.820,00

Total capital e intereses $ 2.903.820,00

Costas $ 135.000,00

Capital $ 1.558.372,00

Más intereses moratorios $ 1.345.448,00

Total adeudado $ 3.038.820,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

Total Intereses



Señor 

Juez Primero civil Municipal de Ejecución 

Manizales 

 

 

ASUNTO: Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 

RADICADO: 2020 00012 PROVENIENTE DEL JUZGADO TERCERO 

CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

DEMANDANTE:  LUZ STELLA FERNANDEZ DE CETINA 

DEMANDADOS: MARIA ROCIO TAPASCO GONZALEZ, GLORIA MATILDE 

LOPEZ RAMIREZ Y LILIANA PATRICIA LONDOÑO 

GONZALEZ. 

 

 

JORGE ALONSO ZULUAGA RAMIREZ, mayor de edad, vecino de Manizales, identificado 

con la cédula de ciudadanía número 75.072.283 de Manizales, Abogado en ejercicio con 

T.P. No. 212.631 del C.S.J., de conformidad con los endosos en procuración para el cobro 

judicial, a mi realizado por la señora LUZ STELLA FERNANDEZ DE CETINA, en razón a 

que la las señoras demandadas han suscrito memorial notificándose de la demanda 

ejecutiva en su contra, y han renunciado a términos de notificación y ejecutoría, presento la 

liquidación del crédito en la siguiente forma: 

 

periodo de 
liquidación  Desde ABRIL 06 DE 2019  Hasta  

AGOSTO 04 DE 
2020   

valor del crédito  5.000.000,00       

Resol. Vigencia tasa ta.mes % 
tasa de 
mora 

tasa 
nominal  RESULT-EFEC 

ABONOS 
NUEVO 
SALDO 

Anual mensual   

efectiva 
mes mensual     

         5.000.000,00 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 31 123.483,33 0,00 5.123.483,33 

0389-19 abr-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 25 100.833,33 0,00 5.224.316,67 

574-19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 31 125.033,33 0,00 5.349.350,00 

697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 120.500,00 0,00 5.469.850,00 

829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 31 124.516,67 0,00 5.594.366,67 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 31 125.033,33 0,00 5.719.400,00 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 121.000,00 0,00 5.840.400,00 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 31 123.483,33 0,00 5.963.883,33 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 13 51.133,33 0,00 6.015.016,67 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 15 59.000,00 0,00 6.074.016,67 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 31 121.416,67 0,00 6.195.433,33 

0094-20 febrero 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 119.000,00 0,00 6.314.433,33 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 31 122.450,00 40948 6.395.935,33 

        624417  
0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 117.000,00 665365 5.847.570,33 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 31 117.283,33 848080 5.116.773,67 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 30 113.500,00 665365 4.564.908,67 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 31 117.283,33 665365 4.016.827,00 

0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 4 15.266,67 665365 3.366.728,67 

 

Finalmente manifiesto que la señora MARIA ROCIO TAPASCO GONZALEZ, el día 04 de 

agosto de 2020 realizó un abono por valor de $2.750.000 M/CTE. 
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Señor 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES S.A E.S.P 

DEMANDADO:        CARLOS EDUARDO PARRA MONSALVE 

RADICADO: 2017-481 

JUZGADO DE ORIGEN:  ONCE CIVIL MUNICIPAL 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $1.788.889. 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESRecibido: miercoles 9 de septiembre de 2020, en el correo institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co Hora: 5:00pm - Número de páginas: 3Natalia Hurtado Giraldo - Proceso Gestión DocumentalCorreo remitente: <juridico02@infojudicial.com>



CAPITAL $ 701.599,00

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 701.599,00

0369-15 abr-15 19,37 2,15% 11 $5.527,00 $ 707.126,00

0,00 $ 707.126,00

0369-15 may-15 19,37 2,15% 30 $15.075,00 $ 722.201,00

0,00 $ 722.201,00

0369-15 jun-15 19,37 2,15% 30 $15.075,00 $ 737.276,00

0,00 $ 737.276,00

0913-15 jul-15 19,26 2,14% 30 $14.996,00 $ 752.272,00

0,00 $ 752.272,00

0913-15 ago-15 19,26 2,14% 30 $14.996,00 $ 767.268,00

0,00 $ 767.268,00

0913-15 sep-15 19,26 2,14% 30 $14.996,00 $ 782.264,00

0,00 $ 782.264,00

1341-15 oct-15 19,33 2,14% 30 $15.047,00 $ 797.311,00

0,00 $ 797.311,00

1341-15 nov-15 19,33 2,14% 30 $15.047,00 $ 812.358,00

0,00 $ 812.358,00

1341-15 dic-15 19,33 2,14% 30 $15.047,00 $ 827.405,00

0,00 $ 827.405,00

1788-15 ene-16 19,68 2,18% 30 $15.287,00 $ 842.692,00

0,00 $ 842.692,00

1788-15 feb-16 19,68 2,18% 28 $14.268,00 $ 856.960,00

0,00 $ 856.960,00

1788-15 mar-16 19,68 2,18% 30 $15.287,00 $ 872.247,00

0,00 $ 872.247,00

0334-16 abr-16 20,54 2,26% 30 $15.880,00 $ 888.127,00

0,00 $ 888.127,00

0334-16 may-16 20,54 2,26% 30 $15.880,00 $ 904.007,00

0,00 $ 904.007,00

0334-16 jun-16 20,54 2,26% 30 $15.880,00 $ 919.887,00

0,00 $ 919.887,00

0811-16 jul-16 21,34 2,34% 30 $16.417,00 $ 936.304,00

0,00 $ 936.304,00

0811-16 ago-16 21,34 2,34% 30 $16.417,00 $ 952.721,00

0,00 $ 952.721,00

0811-16 sep-16 21,34 2,34% 29 $15.870,00 $ 968.591,00

0,00 $ 968.591,00

1233-16 oct-16 21,99 2,40% 30 $16.838,00 $ 985.429,00

0,00 $ 985.429,00

1233-16 nov-16 21,99 2,40% 30 $16.838,00 $ 1.002.267,00

0,00 $ 1.002.267,00

1233-16 dic-16 21,99 2,40% 30 $16.838,00 $ 1.019.105,00

0,00 $ 1.019.105,00

1612-16 ene-17 22,34 2,44% 30 $17.102,00 $ 1.036.207,00

0,00 $ 1.036.207,00

1612-16 feb-17 22,34 2,44% 28 $15.962,00 $ 1.052.169,00

0,00 $ 1.052.169,00

1612-16 mar-17 22,34 2,44% 30 $17.102,00 $ 1.069.271,00

0,00 $ 1.069.271,00

0488-17 abr-17 22,33 2,44% 30 $17.096,00 $ 1.086.367,00

0,00 $ 1.086.367,00

0488-17 may-17 22,33 2,44% 30 $17.096,00 $ 1.103.463,00

0,00 $ 1.103.463,00

0488-17 jun-17 22,33 2,44% 30 $17.096,00 $ 1.120.559,00

0,00 $ 1.120.559,00

0907- 17 jul-17 21,98 2,40% 30 $16.859,00 $ 1.137.418,00

0,00 $ 1.137.418,00

0907- 17 ago-17 21,98 2,40% 30 $16.859,00 $ 1.154.277,00

0,00 $ 1.154.277,00

1155- 17 sep-17 21,48 2,35% 30 $16.521,00 $ 1.170.798,00

0,00 $ 1.170.798,00

1298-17 oct-17 21,15 2,32% 30 $16.297,00 $ 1.187.095,00

0,00 $ 1.187.095,00

1447-17 nov-17 20,96 2,30% 30 $16.167,00 $ 1.203.262,00

0,00 $ 1.203.262,00

1619-17 dic-17 20,77 2,29% 30 $16.037,00 $ 1.219.299,00

0,00 $ 1.219.299,00

1890-17 ene-18 20,69 2,28% 30 $15.982,00 $ 1.235.281,00

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

19-04-2015/31-08-2020



0,00 $ 1.235.281,00

0131-18 feb-18 21,61 2,37% 28 $15.502,00 $ 1.250.783,00

0,00 $ 1.250.783,00

0131-18 mar-18 20,68 2,28% 31 $16.508,00 $ 1.267.291,00

0,00 $ 1.267.291,00

0398-18 abr-18 20,48 2,26% 30 $15.839,00 $ 1.283.130,00

0,00 $ 1.283.130,00

0527-18 may-18 20,44 2,25% 31 $16.338,00 $ 1.299.468,00

0,00 $ 1.299.468,00

0687-18 jun-18 20,28 2,24% 30 $15.701,00 $ 1.315.169,00

0,00 $ 1.315.169,00

0820-18 jul-18 20,03 2,21% 31 $16.047,00 $ 1.331.216,00

0,00 $ 1.331.216,00

0954-18 ago-18 19,94 2,20% 31 $15.982,00 $ 1.347.198,00

0,00 $ 1.347.198,00

1112-18 sep-18 19,81 2,19% 30 $15.378,00 $ 1.362.576,00

0,00 $ 1.362.576,00

1294-18 oct-18 19,63 2,17% 31 $15.732,00 $ 1.378.308,00

0,00 $ 1.378.308,00

1521-18 nov-18 19,49 2,16% 30 $15.155,00 $ 1.393.463,00

0,00 $ 1.393.463,00

1708-18 dic-18 19,40 2,15% 31 $15.597,00 $ 1.409.060,00

0,00 $ 1.409.060,00

1782-18 ene-19 19,16 2,13% 31 $15.424,00 $ 1.424.484,00

0,00 $ 1.424.484,00

1111-19 feb-19 19,70 2,18% 30 $15.301,00 $ 1.439.785,00

0,00 $ 1.439.785,00

0263-19 mar-19 19,37 2,15% 30 $15.072,00 $ 1.454.857,00

0,00 $ 1.454.857,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 30 $15.038,00 $ 1.469.895,00

0,00 $ 1.469.895,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 28 $14.049,00 $ 1.483.944,00

0,00 $ 1.483.944,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $15.024,00 $ 1.498.968,00

0,00 $ 1.498.968,00

0829-19 jul-19 19,28 2,14% 30 $15.010,00 $ 1.513.978,00

0,00 $ 1.513.978,00

1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $15.539,00 $ 1.529.517,00

0,00 $ 1.529.517,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $15.038,00 $ 1.544.555,00

0,00 $ 1.544.555,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 30 $14.885,00 $ 1.559.440,00

0,00 $ 1.559.440,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $14.885,00 $ 1.574.325,00

0,00 $ 1.574.325,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $15.374,00 $ 1.589.699,00

0,00 $ 1.589.699,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $15.143,00 $ 1.604.842,00

0,00 $ 1.604.842,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $14.362,00 $ 1.619.204,00

0,00 $ 1.619.204,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $15.273,00 $ 1.634.477,00

0,00 $ 1.634.477,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $14.746,00 $ 1.649.223,00

0,00 $ 1.649.223,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $14.723,00 $ 1.663.946,00

0,00 $ 1.663.946,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $14.199,00 $ 1.678.145,00

0,00 $ 1.678.145,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $14.672,00 $ 1.692.817,00

0,00 $ 1.692.817,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $14.672,00 $ 1.707.489,00

0,00 $ 1.707.489,00

$ 1.005.890,00 $ 1.707.489,00

Total capital e intereses $ 1.707.489,00

Costas $ 81.400,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

Total Intereses

Capital $ 701.599,00

Más intereses moratorios $ 1.005.890,00

Total adeudado $ 1.788.889,00
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Manizales, Junio de 2020 
 
 
Señor (a): 
JUEZ DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 
Manizales - Caldas 
E.                     S.                    D. 
 
 
Asunto. Solicitud de medidas cautelares. 
 
Ref. Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía. 
Rad. 2017 - 815 
Juzgado de origen. Juzgado Sexto Civil Municipal de Manizales. 
Demandanda. Martha Elena Lopez. 
Demandante. Cooperativa de Institutores de Caldas “CIDECAL” 

 
 
Cordial saludo, 
 
JUAN SEBASTIAN ALFONSO VANEGAS, mayor de edad, identificado con cédula de 
ciudadania No. 1.053.797.693 de Manizales, abogado en ejercicio, portador de la tarjeta 
profesional No. 213.352 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente 
escrito me dirijo a su honorable despacho con el propósito de solicitar el DECRETO DE 
LAS SIGUIENTES MEDIDAS CAUTELARES: 
 

- El embargo del 50% del salario que la señora MARTHA ELENA LOPEZ, identificada 
con cédula de ciudadania No. 24.316.212, recibe como AUXILIAR 
ADMINISTRATIVA de la ALCALDIA DE MANIZALES. 

 

- El embargo de las PRESTACIONES SOCIALES Y DEMAS EMOLUMENTOS que 
representan factor salarial que la señora MARTHA ELENA LOPEZ, identificada con 
cédula de ciudadania No. 24.316.212, recibe como AUXILIAR ADMINISTRATIVA de 
la ALCALDIA DE MANIZALES. 

 

Lo anterior para los efectos y fines pertinentes. 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
Juan Sebastian Alfonso Vanegas 
C.C. 1.053.797.693 de Manizales 
T.P 213.352 del Consejo Superior de la Judicatura 
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